[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1088/2019 - 25/03/2019 12:50

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº
 Autor: Ver.Valdeci Antonio de Proença
REQUEIRO à Mesa ouvido o Douto Plenário, conforme normas regimentais, que seja enviado expediente a Prefeita da Prefeitura Municipal de Tatuí, Senhora Maria José Pinto Vieira de Camargo, solicitando um estudo para a realização de curso gratuito de Informática para idosos acima de 60 (sessenta anos).

JUSTIFICATIVA: Senhores Vereadores e Munícipes presentes, "O curso visa promover inclusão digital  para a terceira idade, fazendo com que os idosos tenham acesso a noções básicas de como operar um computador e acessar a internet''. Além disso, visa promover entretenimento para essa parcela tão importante da nossa sociedade
                   Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 25 de Março de 2019.
                                                      Valdeci Antônio de Proença

                                                            (Proença Cabeleireiro)

                                                                      Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”